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Stanowisko Komitetu Psychologii Polskiej Akademii Nauk w sprawie uregulowań prawnych 

dotyczących kształcenia psychologów oraz zawodu psychologa 

 

 

Komitet Psychologii Polskiej Akademii Nauk z zadowoleniem przyjmuje treść Umowy Koalicyjnej 

Komitetów Wyborczych Koalicji Obywatelskiej PO .N IPL Zieloni, Trzeciej Drogi - Polska 2050 

Szymona Hołowni - Polskie Stronnictwo Ludowe oraz Nowej Lewicy w części odnoszącej się do 

konieczności zapewnienia powszechnej i dostępnej pomocy psychologicznej i psychiatrycznej 

finansowanej przez państwo, a także wprowadzenia w każdej szkole opieki psychologicznej.  

 

W opinii Komitetu Psychologii PAN, wprowadzenie planowanych we wspomnianym dokumencie 

rozwiązań, poprzedzone powinno być prawnym uregulowaniem kwestii kształcenia psychologów 

oraz uprawiania zawodu psychologa w Polsce. Domagamy się zatem pilnego uzupełnienia artykułu 

68. Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, poprzez dopisanie 

psychologii do kierunków, na których wymagane są standardy kształcenia. Domagamy się również 

pilnego uchwalenia ustawy regulującej standardy uprawiania zawodu psychologa uwzględniającej 

przepisy wprowadzające samorząd zawodowy.  

 

W opinii Komitetu Psychologii PAN stawianych w dokumencie Umowy Koalicyjnej celów nie 

można rzetelnie zrealizować bez zapewnienia, by kształcenie psychologów realizowane było na 

bazie aktualnej wiedzy i z udziałem nauczycieli akademickich legitymujących się dorobkiem 

naukowym w dyscyplinie psychologia. Dbałość o standardy wykonywania zawodu psychologa, 

mająca na względzie dobrostan klientów usług psychologicznych, wymaga również ustanowienia 

mechanizmów usuwania z zawodu osób im się sprzeniewierzającym. Temu między innymi służyć 

powinno wprowadzenie instytucji samorządu zawodowego.  

 

Komitet Psychologii PAN jest gotów wspierać legislatorów w wypracowaniu konkretnych 

rozwiązań prawnych zmierzających do uregulowania wymienionych w tym stanowisku kwestii. 

 

 

 


